












INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
QUINTANA ROO

11/jul./2025Del 01 de enero de 2025 al 30 de junio de 2025

02:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: BERNARDINO PAT

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$0.0039500   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$6,000.00

$0.0039501   Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$6,000.00

$3,752,005.0039800   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $3,830,155.04 $1,174,332.39 $1,174,332.39 $956,253.96 $956,253.96 $2,655,822.65$78,150.04

$2,792,573.0039801   Impuesto sobre nóminas $2,870,723.04 $1,101,437.49 $1,101,437.49 $883,359.06 $883,359.06 $1,769,285.55$78,150.04

$959,432.0039802   Otros Impuestos Derivados de una Relación Laboral $959,432.00 $72,894.90 $72,894.90 $72,894.90 $72,894.90 $886,537.10$0.00

$0.0039900   Otros servicios generales $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $0.00$15,486.69

$0.0039904   Alimentación por Atención a Terceros $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $15,486.69 $0.00$15,486.69

$180,000,000.0040000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $217,999,526.00 $112,740,668.60 $112,740,668.60 $109,594,984.85 $109,594,984.85 $105,258,857.40$37,999,526.00

$180,000,000.0042000 Transferencias al resto del Sector Público $217,999,526.00 $112,740,668.60 $112,740,668.60 $109,594,984.85 $109,594,984.85 $105,258,857.40$37,999,526.00

$180,000,000.0042400   Transferencias Otorgadas a Entidades Federativas y Municipios $217,999,526.00 $112,740,668.60 $112,740,668.60 $109,594,984.85 $109,594,984.85 $105,258,857.40$37,999,526.00

$180,000,000.0042401   Transferencias Otorgadas a Entidades Federativas y Municipios para Gasto Corriente $217,999,526.00 $112,740,668.60 $112,740,668.60 $109,594,984.85 $109,594,984.85 $105,258,857.40$37,999,526.00

$5,199,998.0050000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $5,023,792.20 $654,058.06 $654,058.06 $587,947.50 $587,947.50 $4,369,734.14-$176,205.80

$2,699,998.0051000 Mobiliario y Equipo de Administración $2,404,973.40 $536,398.10 $536,398.10 $497,183.30 $497,183.30 $1,868,575.30-$295,024.60

$0.0051100   Muebles de oficina y estantería $364,031.38 $354,397.58 $354,397.58 $315,182.78 $315,182.78 $9,633.80$364,031.38

$0.0051101   Muebles de Oficina $364,031.38 $354,397.58 $354,397.58 $315,182.78 $315,182.78 $9,633.80$364,031.38

$2,699,998.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $2,032,767.50 $173,826.00 $173,826.00 $173,826.00 $173,826.00 $1,858,941.50-$667,230.50

$2,699,998.0051501   Equipo de Cómputo y de Tecnología de la Información $2,032,767.50 $173,826.00 $173,826.00 $173,826.00 $173,826.00 $1,858,941.50-$667,230.50

$0.0051900   Otros mobiliarios y equipos de administración $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $0.00$8,174.52

$0.0051902   Línea Blanca y Electrodomésticos Mayores $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $8,174.52 $0.00$8,174.52

$0.0052000 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $40,891.16 $40,891.16 $40,891.16 $40,891.16 $40,891.16 $0.00$40,891.16

$0.0052100   Equipos y aparatos audiovisuales $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $0.00$30,542.80

$0.0052101   Equipos y Aparatos de Proyección de Imágenes, Audio y Video $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $30,542.80 $0.00$30,542.80

$0.0052900   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $0.00$10,348.36

$0.0052902   Otro Mobiliario y Equipo Recreativo $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $10,348.36 $0.00$10,348.36

$2,000,000.0056000 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $2,077,927.64 $76,768.80 $76,768.80 $49,873.04 $49,873.04 $2,001,158.84$77,927.64

$0.0056400   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $51,015.64 $51,015.64 $51,015.64 $24,119.88 $24,119.88 $0.00$51,015.64

$0.0056401   Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial $51,015.64 $51,015.64 $51,015.64 $24,119.88 $24,119.88 $0.00$51,015.64

$0.0056600   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $26,912.00 $25,753.16 $25,753.16 $25,753.16 $25,753.16 $1,158.84$26,912.00

$0.0056601   Equipos de Generación Eléctrica y Aparatos Eléctricos $26,912.00 $25,753.16 $25,753.16 $25,753.16 $25,753.16 $1,158.84$26,912.00

$2,000,000.0056900   Otros equipos $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.0056901   Otros Equipos $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$500,000.0059000 Activos Intangibles $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$500,000.0059100   Software $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$500,000.0059101   Software $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00
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